
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ     

ШЕСТЬДЕСЯТ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №10
от 31 октября 2014 года

Рассмотрев  предложение  председателя  Контрольно-счетной  палаты  Миасского
городского  округа  Т.Б.  Рыжиковой о  внесении изменений в Решение  Собрания депутатов
Миасского  городского  округа  от  25.10.2013  г.  №6  «Об  утверждении  формы  и  Порядка
заполнения  отчета  о  работе  Контрольно-счетной  палаты  Миасского  городского  округа  и
приложений  к  нему»,  учитывая  рекомендации  постоянной  комиссии  по  вопросам
экономической  и  бюджетной  политики,  в  соответствии  с  Положением "О
Контрольно-счетной  палате  Миасского  городского  округа",  утвержденным  Решением
Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа  от  27.01.2006  г.  №1, руководствуясь
Федеральным  законом от  06.10.2003  г.  №131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Миасского городского округа,
Собрание депутатов Миасского городского округа
РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа
от  25.10.2013  г.  №6  «Об  утверждении  формы  и  Порядка  заполнения  отчета  о  работе
Контрольно-счетной  палаты  Миасского  городского  округа  и  приложений  к  нему»,  а
именно:

1)  строку  11  раздела  3  «Сведения  о  выявленных  финансовых  нарушениях  и
недостатках» приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции: «Нарушения,
выявленные в результате аудита в сфере закупок (тыс. рублей)»;

2) абзац 6 пункта 10 раздела 3 «Порядок заполнения формы Отчета» приложения  2
к Решению изложить в следующей редакции: «В строке 11 указывается сумма нарушений,
связанных  с  несоблюдением  законности,  целесообразности,  обоснованности,
своевременности,  эффективности  и  результативности  расходов  на  закупки  по
планируемым к заключению, заключенным и исполненным контрактам.»;

3) подпункт 5 пункта 23 раздела 4 «Порядок составления приложений к отчету»
приложения  №  2  изложить  в  следующей  редакции:  «5)  Нарушения,   выявленные  в
результате аудита в сфере закупок;»;

4) подпункт 1-1 пункта 24 раздела 4 «Порядок составления приложений к отчету»
приложения 2 к Решению изложить в следующей редакции: 

«1-1) Ущерб 

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов
Миасского  городского  округа  от  25.10.2013  г.  №6
«Об утверждении формы и Порядка заполнения отчета
о  работе  Контрольно-счетной  палаты  Миасского
городского округа и приложений к нему»

consultantplus://offline/ref=15014B151618C0192924BF46FC1DB9868638D06D01E072C1F395D7859A7F25904C56C8A8F098322948930Ah5HBK
consultantplus://offline/ref=15014B151618C0192924BF46FC1DB9868638D06D03E374C9F095D7859A7F2590h4HCK
consultantplus://offline/ref=15014B151618C0192924A14BEA71E68D8E3786680EEC7F9FAACA8CD8CDh7H6K


- нецелевые расходы; 
- недопоступление муниципальных средств; 
- утрата муниципальных средств; 
- дополнительная нагрузка на бюджет; 
- необоснованные расходы;».
5)  подпункт 2 пункта 24 раздела 4 «Порядок составления приложений к отчету»

приложения 2 к Решению  изложить в следующей редакции: 
«2)  Финансовые  последствия  выявленных  недостатков  в  управлении

муниципальными средствами, в том числе: 
- упущенная выгода; 
- избыточные расходы; 
- недостоверные сведения в бухгалтерском учете и отчетности; 
- несвоевременное поступление муниципальных средств.».
2. Настоящее Решение опубликовать в установленном порядке.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по

вопросам экономической и бюджетной политики.

Глава Миасского городского округа                                                                             И.В. Войнов



ВЫПИСКА
из Решения СД МГО от 25.10.2013 г. №6

Приложение 1. 
 

Отчет о работе Контрольно-счетной палаты Миасского городского округа

 
  3. «Сведения о выявленных финансовых нарушениях и

недостатках»  
Код

строки
Наименование показателя               Значение

показателя

1 2 3
11 Нарушения законодательства Российской Федерации о размещении 

заказов для государственных и муниципальных нужд (тыс. рублей)
 

Приложение 2

Порядок
заполнения отчета о работе Контрольно-счетной палаты

Миасского городского округа и приложений к нему

3. Порядок заполнения формы Отчета 

10.  В  разделе  III указываются  суммы  финансовых  нарушений  и  недостатков,
выявленных  в  результате  контрольных  и  экспертно-аналитических  мероприятий,
проведенных КСП в отчетном периоде.

В  строке 7 указывается сумма бюджетных средств, использованных не по целевому
назначению.

В строке 8 указывается сумма неэффективно использованных бюджетных средств.
В строке 9 указывается сумма нарушений, связанных с несоблюдением планов счетов

бухгалтерского учета, положений (стандартов) и других нормативных актов и методических
указаний по вопросам бухгалтерского  учета,  выявленных несоответствий между данными
бюджетной отчетности и бюджетного учета и других нарушений в данной сфере.

В  строке  10  указывается  сумма  выявленных  нарушений,  связанных  с  искажением
стоимости  имущества  казны,  несоблюдением  установленных  процедур  владения,



пользования, распоряжения имуществом, находящимся в государственной и муниципальной
собственности, выбытия, списания, постановки его на учет и других нарушений в данной
сфере.

В  строке  11  указывается  сумма  нарушений,  связанных  с  несоблюдением
установленных  законодательством  Российской  Федерации  процедур  размещения
государственных и муниципальных заказов, сроков заключения контрактов, неправомерным
изменением их условий и других нарушений в данной сфере.

4. Порядок составления приложений к Отчету 

23.  При  формировании  Приложения,  указанного  в  п.22,  заполняются  следующие
графы:

1) Нецелевое использование средств;
2) Неэффективное использование средств;
3) Нарушения законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете и (или)

требований по составлению бюджетной отчетности;
4)  Нарушения  порядка  управления  и  распоряжения  имуществом,  находящимся  в

государственной и муниципальной собственности;
5)  Нарушения  законодательства  Российской  Федерации  о  размещении  заказов  для

государственных и муниципальных нужд;
6)  Несоблюдение  установленных  процедур  и  требований  бюджетного

законодательства Российской Федерации при исполнении бюджетов.
24.  При  формировании  Приложения,  указанного  в  п.22,  заполняются  следующие

строки:
1)  Финансовые   последствия   выявленных   нарушений   в   управлении

муниципальными средствами,  в том числе:
1-1) Ущерб
- нецелевые расходы;
- недопоступление муниципальных средств;
- дополнительная нагрузка на бюджет;
- необоснованные расходы;
1-2) Искажение данных бухгалтерского учета;
1-3)  Сумма использованных муниципальных средств  с  нарушением установленных

процедур;
2) Финансовые последствия выявленных недостатков в управлении муниципальными

средствами,  в том числе:
- упущенная выгода;
- избыточные расходы;
- безрезультатные расходы;
- недостоверные сведения в бухгалтерском учете;
- несвоевременное поступление муниципальных средств.


